

Подкомитет ТПП РФ по лизингу, НП «ЛИЗИНГОВЫЙ СОЮЗ»

ПРОТОКОЛ № 5

заседания Экспертного совета «Цифровой лизинг» НП «ЛИЗИНГОВЫЙ СОЮЗ»

11 июня 2024 г., 11:00 мск (онлайн)

Председательствовали:

Царев Е.М. – Председатель Подкомитета ТПП РФ по лизингу, Сопредседатель Совета, директор НП «ЛИЗИНГОВЫЙ СОЮЗ».

Владимиров Р.В. - руководитель Экспертного совета «Цифровой лизинг» НП «ЛИЗИНГОВЫЙ СОЮЗ».

Повестка совещания:

1. Рассмотрение перечня типовых бизнес-процессов.

Докладчик: Владимиров Р.В.

2. Рассмотрения перечня функций элементов Типовой функциональной архитектуры.

Докладчик: Владимиров Р.В.

3. Демонстрация портала ИТЛИЗИНГ.РФ.

Докладчик: Владимиров Р.В.

4. Обсуждение темы «Проблематика проектирования информационных систем».

Докладчик: Шибин В.А. - ведущий эксперт в области проектирования и разработки корпоративных информационных систем в различных отраслевых и предметных областях.

Решили:

1. Взять за основу перечень бизнес-процессов и перечень функций элементов Типовой

функциональной архитектуры, продолжить их уточнение по мере необходимости.

2. Членам Экспертного совета предоставить свои предложения по дополнению концепции

электронного ресурса ИТЛИЗИНГ.РФ Экспертного совета «Цифровой лизинг»

НП «ЛИЗИНГОВЫЙ СОЮЗ».

Предложения направлять на электронную почту Les-Limanskaya. A@conceptcom.ru в

свободной форме.

Срок: 15.07.2024 г.

Провести 26.06.2024 г. очный практический семинар «Проектирование

информационных систем», на котором рассмотреть вопросы:

• Методика решения типовых проблем проектирования ИС;

• Проектирование одной из областей деятельности Типовой функциональной

архитектуры ИС лизинговой деятельности.

Ответственные: Владимиров Р.В., Шибин В.А.

Срок: 26.06.2024 г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя

Экспертного совета «Цифровой лизинг» НП «ЛИЗИНГОВЫЙ СОЮЗ».

Руководитель Экспертного совета «Цифровой

лизинг» НП «ЛИЗИНГОВЫЙ СОЮЗ»

Р.В. Владимиров